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ENT.
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PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
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2023
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TOTAL

2020

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1409J3L0003

1909J3L0001

Programa de Inversión de
Mantenimiento de las Vías
Férreas Chiapas y Mayab,
2015-2018.

Corrección de Curvatura y
Pendiente y Conexión al
Puerto de Salina Cruz en la
Línea Z

Conservar y mantener en estado óptimo
la infraestructura ferroviaria, mediante la
sustitución de durmientes, rieles y
material de fijación en mal estado,
incentivando la eficiencia, seguridad y la
calidad de los servicios en beneficio de
los usuarios.

Corrección de la curvatura y pendiente en
56 km de área de trabajo en la Línea Z,
que van del km Z 186+000 en Mogoñé, al
km Z 242+000 en La Mata, así como
trabajos de obra para la conexión de 500
m. al Puerto de Salina Cruz en Oaxaca, a
fin de brindar mayor seguridad, mejorar la
eficiencia operativa y los tiempos de
recorrido, incrementar el volumen de
toneladas netas transportadas
anualmente, y dar accesibilidad y
movilidad a los puertos que conecta esta
línea.

35

20

 5,821,833,529

 667,847,817

 3,849,969,654

 621,413,578

 1,971,863,875

 46,434,239

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

Proyecto de Inversión de Infraestructura
Económica

 

 

 6,489,681,346  4,471,383,232  2,018,298,114      PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2020 (2)  

 6,489,681,346  4,471,383,232  2,018,298,114      TOTAL (2)  


